GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3897/2025 | PROCESSO Nº 100993/2025

Araucária, 14 de julho de 2025.
Ao Senhor
Celso Nicácio
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 100993/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  100993/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  o  Departamento  de  Limpeza  Pública
(DLP) — responsável pela execução dos referidos serviços — informa que o contrato vigente para a
poda  de  árvores  teve  início  em  07/04/2025.  Desde  então,  a  equipe  técnica  tem  atuado
intensivamente  no  atendimento  às  demandas  mais  críticas  e  urgentes.  A  solicitação  em questão  já
está incluída no cronograma de execução.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 100993/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE CELSO NICÁCIO

Encaminho resposta à indicação 2253/2025

Araucária, 14/07/2025 10:43

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO